
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/634/2023 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/93/2019 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 25 czerwca 2019 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 403 ust. 2, 4, 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556), Rada Miejska Międzychodu, po zgłoszeniu  do Prezesa Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/93/2019 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz 

kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania (Dz. U. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 6203 i 7432, z 2020 r. 

poz. 10226 oraz z 2022 r. poz. 9868) , wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §2: 

a.ust. 2 pkt 5 uchyla się lit. d; 

b.ust. 2 pkt 5 lit. a, b, c, e otrzymuje brzmienie: 

„5) trwała likwidacja systemów ogrzewania opartych na paliwie stałym, które nie spełniają 

minimalnych poziomów sezonowej efektywności energetycznej i norm emisji zanieczyszczeń 

wymaganych w zakresie sprawności cieplnej i emisji zanieczyszczeń dla sezonowego 

ogrzewania pomieszczeń określonych w ust. 1 załącznika II do rozporządzenia Komisji (UE) 

2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów ekoprojektu dla kotłów na 

paliwo stałe (Dz. Urz. UE L 193, str. 100; z 2016 r. L 346, str.51) lub określonych w ust. 1 i 2 

załącznika II do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. 

w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 

w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy 

pomieszczeń na paliwo stałe (Dz. Urz. UE L 193, str. 1; z 2016 r. L346, str. 51), i ich zamiana 

na instalacje proekologiczne, takie jak: 

a) kotły gazowe, 

b) kotły olejowe, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 listopada 2023 r.

Poz. 10497



c) instalacje, w których następuje spalanie paliw stałych, o których mowa 

w art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 220, poz. 791, poz. 1089 i poz. 1387), takie jak kocioł, kominek lub piec, które 

powinny spełniać minimalne poziomy sezonowej efektywności energetycznej i normy 

emisji zanieczyszczeń wymagane w zakresie sprawności cieplnej i emisji zanieczyszczeń 

dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń, określonych w ust. 1 załącznika II do 

rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania 

dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE, w odniesieniu do wymogów 

ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. Urz. UE L 193, str. 100; z 2016 r. L 346, 

str.51), oraz określonych w ust. 1 i 2  załącznika II do rozporządzenia Komisji (UE) 

2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/125/WE (Dz. Urz. UE L 193 z 2016 r. L346, str. 51), 

w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy 

pomieszczeń na paliwo stałe, jeżeli instalacje te dostarczają ciepło do systemu centralnego 

ogrzewania lub wydzielają ciepło poprzez: 

- bezpośrednie przenoszenie ciepła lub 

- bezpośrednie przenoszenie ciepła w połączeniu z przenoszeniem ciepła do cieczy lub 

- bezpośrednie przenoszenie ciepła w połączeniu z systemem dystrybucji gorącego 

powietrza, 

e) ogrzewanie elektryczne.”;, 

c.w ust. 2 po pkt 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) Zakup i montaż zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe, spełniającego wymagania 

określone w przepisach odrębnych, wyłącznie na tych nieruchomościach, dla których przyłączenie 

do istniejącej sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe.”. 

2) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wzory wniosków o udzielenie dofinansowania stanowią załączniki nr 1 do nr 8 do niniejszej 

uchwały.”;; 

3) w § 6: 

a. pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) 90% koszów inwestycji, lecz nie więcej niż 5 000,00 zł (pięć tysięcy złotych), w przypadku 

budowy przyłączy kanalizacyjnych,”;, 

b.po pkt 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) 70% kosztów inwestycji, lecz nie więcej niż 5 000,00 zł (pięć tysięcy złotych), w przypadku 

zakupu i montażu zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe”;. 

4) do uchwały dodaje się załącznik nr 8, w treści zgodnej z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu 

(-) Dariusz Nowak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10497



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10497



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10497


		2023-11-27T12:34:26+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




